mitos yang menjadi latar belakang acara ruwatan di masyarakat Jawa. Mitos adalah

cerita prosa rakyat yang dianggap benar-benar terjadi serta dianggap suci oleh yang

mempunyai cerita (Danandjaja 2002:50).

Menurut Kitab Tantu Pagelaran yang digubah pada tahun Resi Pandawa Buta

Tunggal (1557 Saka = 1635 Masehi) sebagaimana dalam buku dikutip oleh

Peursen, (1976) sebagai berikut, Terucaplah para dewata menghadap Batara

Parameswara, kemudian pesta minum air amerta (air kehidupan) yang

menyebabkan dewata terhindar dari bahaya maut dengan daun beringin tempat

minumnya.